
 

   
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  

“RINALDO D’AQUINO”  
C.F. 91010430642 – Cod. Mecc. AVIS02100B – C.c.p.  1011530886  

sito www.rinaldodaquino.ite-mail avis02100b@istruzione.itP.E.C.avis02100b@pec.istruzione.it  
  

Liceo Scientifico – Liceo delle scienze umane – Liceo Musicale 
Via Scandone – 83048  Montella (AV) 
Segreteria: 0827 1949166  fax:  0827 1949162 -  Dirigente Scolastico: 0827 1949161 
Liceo Classico - Via Fontanelle, 1 -  83051 Nusco (AV) - 0827 64972 
Istituto Tecnico - settore Tecnologico - ind.  Informatica e Telecomunicazioni artic. Telecomunicazioni 
Ind. Chimica, materiali e biotecnologie art. Biotecnologie ambientali 
Ind. Elettronica ed elettrotecnica art. Automazione 
Via Verteglia – 83048  Montella (AV) 0827 1949183 - fax 0827 1949182 

                                               Istituto Tecnico - settore Tecnologico - ind. Meccanica, meccatronica ed energia art. Energia 
hirpina audacia  Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) -  tel 0827 62268 

Unità Didattica II livello rete territoriale CPIA (già corso serale SIRIO)-Istituto Tecnico - settore 
Tecnologico -ind. Meccanica, meccatronica ed energia art. 

Energia Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) -  tel 0827 

62268 
 

 

All’Albo on line dell’Istituto  

Al sito web dell’Istituto 

                                                                                                                           Agli atti 

 

OGGETTO : DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO DEL PROGETTO  “siSTEM@ scuola” 

NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA Missione 4: Istruzione e ricerca- 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO : M4C1I3.1-2023-1143-P-28908 

CUP : H94D23001720006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili 

al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 
1303/2013, 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 
541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

 VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza;  

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra 

il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;  

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra 
il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 





ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione 
della ripresa e della resilienza; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 
“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 
– del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

VISTO il D. M 65/2023 al fine di implementare le competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole 
statali; 

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione degli obiettivi del D. M. 65/23 , 
l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare 
dell’Investimento;  

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione è stato adottato il decreto del Ministro 

dell’istruzione 12. Aprile 2023 n. 65 , con il quale sono state ripartite le risorse tra le istituzioni 
scolastiche; 

VISTO l’atto di concessione prot n. AOOGABMI R.U.0014208 DEL 30.01.2024 , assunto a prot. interno 

n. 642 del 31.01.2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 
autorizzazione alla spesa ; 

DECRETA 

 di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, il seguente Progetto rientrante 
nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR:  

CODICE IDENTIFICATIVO TITOLO PROGETTO IMPORTO AUTORIZZATO 

M4C1I3.1-2023-1143-P-28908 siSTEM@ scuola 72.542,47 € 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, 

aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti 

dell’Unione europea” (liv. 2- voce),  alla sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma 

annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

 Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 

A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Piano “Scuola 4.0” – “Azione 3.1 

Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023). 

Il Presente atto viene trasmesso alla DSGA dott.ssa Luisa Ambrosone e al Consiglio di Istituto per gli 

adempimenti di competenza. 

 

Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Emilia Strollo 

Il documento e  firmato 
digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 
s.m.i. e norme collegate.  

  

 


		2024-02-01T13:27:22+0100
	EMILIA STROLLO




